

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 27 de Setembro de 2018 • Edição Extraordinária 1329 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

CONVITE

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste convida a população para participar da Audiência Pública, para avaliação das metas fiscais referente ao segundo quadrimestre de 2018, conforme disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF (LC 101/2000).

Data: 28 de setembro de 2018.

Horário: 18h30min.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal.

PREGÃO / LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2018 – SRP Com Item Exclusivo ME/EPP/MEI e Itens Ampla Participação Processo nº 0874/2018

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DE EVENTOS DESARMADA, PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS E/OU AÇÕES PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES DESTA MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	11 de outubro de 2018
Hora:	13:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTA EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 12:00h às 18:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local: “CIDADÃO” –

“Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 96/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 96/2018 - do processo de compra nº 1201/2018 referente a Processo licitatório para contratação de empresa especializada em elaboração de projeto completo de engenharia e arquitetura, sondagem e topografia, compreendendo projetos estruturais e fundações, projetos de instalação hidrossanitária, projetos de instalação elétrica, arrefecimento, cabeamento e combate a incêndios e SPDA a serem utilizados para execução da obra de uma escola de Ensino Fundamental (6 a 14 anos) com 10 salas de aula e quadra poliesportiva coberta com previsão de 1.800 metros quadrados. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA LIMA ENGENHARIA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$64845.00(sessenta e quatro mil e oitocentos e quarenta e cinco reais) .

Primavera do leste, 21 de setembro de 2018.

Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº: 127

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 093/2018

FORNECEDORA: APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E PAINÉIS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de **CONCERTO E CONFECÇÃO DE TOLDOS** para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 25/09/2019

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47536	CONFECÇÃO DE TOLDO CORTINA	100	M2	APP	130,00	13.000,00
2	47535	CONFECÇÃO DE TOLDO FIXO DE LONA	100	M2	APP	145,00	14.500,00
3	3356	CONCERTO TOLDOS	100	M2	APP	60,00	6.000,00
		TOTAL:					R\$ 33.500,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47536	CONFECÇÃO DE TOLDO CORTINA	50	M2	APP	130,00	6.500,00
2	47535	CONFECÇÃO DE TOLDO FIXO DE LONA	50	M2	APP	145,00	7.250,00
3	3356	CONCERTO TOLDOS	200	M2	APP	60,00	12.000,00
		TOTAL:					R\$ 25.750,00

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47536	CONFECÇÃO DE TOLDO CORTINA	300	M2	APP	130,00	39.000,00
2	47535	CONFECÇÃO DE TOLDO FIXO DE LONA	300	M2	APP	145,00	43.500,00
3	3356	CONCERTO TOLDOS	200	M2	APP	60,00	12.000,00
		TOTAL:					R\$ 94.500,00

d) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47536	CONFECÇÃO DE TOLDO CORTINA	150	M2	APP	130,00	19.500,00
2	47535	CONFECÇÃO DE TOLDO FIXO DE LONA	150	M2	APP	145,00	21.750,00
3	3356	CONCERTO TOLDOS	150	M2	APP	60,00	9.000,00
		TOTAL:					R\$ 50.250,00

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47536	CONFECÇÃO DE TOLDO CORTINA	300	M2	APP	130,00	39.000,00
2	47535	CONFECÇÃO DE TOLDO FIXO DE LONA	300	M2	APP	145,00	43.500,00
3	3356	CONCERTO TOLDOS	400	M2	APP	60,00	24.000,00
		TOTAL:					R\$ 106.500,00

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47536	CONFECÇÃO DE TOLDO CORTINA	200	M2	APP	130,00	26.000,00
2	47535	CONFECÇÃO DE TOLDO FIXO DE LONA	200	M2	APP	145,00	29.000,00
3	3356	CONCERTO TOLDOS	200	M2	APP	60,00	12.000,00
		TOTAL:					R\$ 67.000,00

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47536	CONFECÇÃO DE TOLDO CORTINA	50	M2	APP	130,00	6.500,00
2	47535	CONFECÇÃO DE TOLDO FIXO DE LONA	50	M2	APP	145,00	7.250,00
3	3356	CONCERTO TOLDOS	10	M2	APP	60,00	600,00
		TOTAL:					R\$ 14.350,00

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações